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Sylwester Sylwester 
w Klimontowiew Klimontowie

Burmistrz i Rada Miejska w Klimontowie Burmistrz i Rada Miejska w Klimontowie 
zaprasza jązaprasza ją  

na tradycyjne spotkanie na tradycyjne spotkanie 
w Noc Sylwestrową w godz. 23:00–1:00 w Noc Sylwestrową w godz. 23:00–1:00 

na Rynku w Klimontowie na Rynku w Klimontowie 

W programie:W programie:
23:00 –  szampańska zabawa z DJ23:00 –  szampańska zabawa z DJ
23:55 –  życzenia Burmistrza Miasta i Gminy Klimontów 23:55 –  życzenia Burmistrza Miasta i Gminy Klimontów 

Marka GoździewskiegoMarka Goździewskiego
24:00 –  pokaz fajerwerków i tradycyjna lampka szampana24:00 –  pokaz fajerwerków i tradycyjna lampka szampana
1:00 –  zakończenie1:00 –  zakończenie

Z okazji Bożego Narodzenia 
kierujemy do Wszystkich życzenia
zdrowych, spokojnych i pełnych 

rodzinnego ciepła
Świąt Narodzenia Pańskiego.

Życzymy odpoczynku 
od codziennego zabiegania

oraz chwili zadumy.

Niech magiczna moc wigilijnego 
wieczoru przyniesie spokój i radość.

A w Nowym Roku 
życzymy wszelkiej pomyślności

oraz spełnienia marzeń 
w życiu osobistym i zawodowym.

Z najlepszymi życzeniami
Burmistrz, 

Rada Miejska 
oraz Pracownicy UMiG

32. Finał Wielkiej Orkiestry
 Świątecznej Pomocy odbędzie się 
w niedziele 28 stycznia 2024 roku.

32 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy dedykowany będzie zakupowi

sprzętu do diagnozowania,
monitorowania i rehabilitacji chorób płuc

pacjentów na oddziałach
pulmonologicznych dla dzieci i dorosłych.

Zagraj z nami
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 Burmistrz Miasta i Gminy Klimontów Marek 
Goździewski wraz ze Skarbnikiem Anną So-
bolewską podpisali w  Kielcach 25 paździer-
nika br. kolejne umowy na przebudowę dróg 
wewnętrznych w  miejscowości Nowa Wieś, 
Szymanowice Górne oraz Byszów (zdj. po pra-
wej). Kwota dofinansowania to 1 277 000,00 zł.

 Gmina Klimontów od 11 lipca br. do 30 li-
stopada br. realizowała projekt pn. „Wsparcie 
funkcjonalności obszarów wiejskich poprzez 
wyposażenie i  doposażenie obiektów pu-
blicznych pełniących funkcje społeczno-kul-
turalne” w  ramach konkursu pn. „Wsparcie 
funkcjonalności obszarów wiejskich” finanso-
wanego z budżetu Województwa Świętokrzy-
skiego.

 Burmistrz Miasta i Gminy Klimontów Ma-
rek Goździewski podpisał 25 października 
br. umowę na realizację zadania pn.: „Re-
alizacja programu usuwania materiałów 
zawierających azbest z terenu Gminy Kli-
montów”.
Zawarcie umowy było możliwe dzię-
ki wsparciu Ministerstwa Klimatu i  Śro-
dowiska, Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
w Warszawie i Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wod-
nej w  Kielcach w  formie dotacji w  kwo-
cie 129 386.16 zł.

Zakres rzeczowy zadania obejmuje trans-
port i utylizację azbestu z 82 nieruchomo-
ści – ogółem ok. 246 Mg (ton) azbestu.

Celem operacji jest wyposażenie i  doposa-
żenie obiektów publicznych pełniących funk-
cje społeczno- kulturalne, rekreacyjne, sporto-
we, turystyczne, jak również służące poprawie 
bezpieczeństwa mieszkańców. 7 listopada 
2023 r. wykonawca – Firma AV Multimedia Ma-
łysz i Spółka sp. j. z Kielc – dostarczyła wyposa-
żenie do świetlic wiejskich w Nawodzicach, Ko-
narach, Pęchowie, Zakrzowie i Olbierzowicach. 

Zakupione wyposażenie pozwoli na zwiększe-
nie aktywności i  integrację mieszkańców wsi 
poprzez organizację różnego rodzaju cyklicz-
nych spotkań integracyjnych mieszkańców 
propagujących tradycje wiejskie sołectw oraz 
konkursów, szkoleń i zebrań wiejskich.

Koszt operacji wyniósł 17 500,00 zł, w tym do-
finansowanie z budżetu Woj. Świętokrzyskiego 
12 000,00 zł, a z budżetu Gminy 5 500,00 zł.

Olbierzowiece Nawodzice Pęchów
Zakrzów Konary Pęchów



GŁOS KLIMONTOWA 3

 W  ramach podpisanej 30 października br. 
przez Burmistrza Miasta i  Gminy Klimontów 
Marka Goździewskiego umowy w sprawie re-
alizacji projektu pn.: „Zakup drzew i krzewów 
miododajnych przeznaczonych do nasadzeń 
na terenach zieleni dostępnych publicznie 
w  województwie świętokrzyskim – 2023  r.”, 
finansowanej ze środków Samorządu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, w  miejscowo-
ściach Borek Klimontowski i  Pokrzywianka 
(obręb geodezyjny Górki), zostaną posadzone 
26 szt. sadzonki drzew takich jak lipa drobno-
listna, śliwa wiśniowa, klon pospolity, jarząb 
pospolity, morwa biała, głóg dwuszyjkowy 
oraz 60 szt. sadzonek krzewów takich jak bu-
dleja Davida, irga błyszcząca, tawuła szara, ta-
wuła japońska, śnieguliczka biała.

Wspomnieć należy, że Gmina Klimontów 
już po raz czwarty bierze udział w  akcji „Za-
kup drzew i  krzewów miododajnych prze-
znaczonych do nasadzeń na terenach zieleni 
dostępnych publicznie w województwie święto-
krzyskim”, która finansowana jest ze środków 
Samorządu Województwa Świętokrzyskie-
go, którą organizuje Departament Rolnictwa 
i  Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Świętokrzy-
skiego w Kielcach.

Projekt ma na celu zwiększenia powierzch-
ni terenów zielonych służących jako baza po-
żytkowa dla pszczół i  innych owadów zapy-
lających, a także do zwiększenia powierzchni 
terenów rekreacyjnych służących społeczeń-
stwu do wypoczynku i kontaktu z naturą.

 Burmistrz Miasta i Gminy Klimontów Marek Goździewski oraz Skarb-
nik Gminy Klimontów Anna Sobolewska podpisali 31 października br. 
umowę o przyznaniu pomocy na dofinansowanie operacji typu „Inwe-
stycje w  obiekty pełniące funkcje kulturalne” w  ramach   działania „Pod-
stawowe usługi i odnowa wsi” PROW 2014-2020, dotyczącą przebudowy 
i wyposażenia Obiektu Kultury w miejscowości Krobielice. Kwota otrzy-
manego wparcia to 474 715.00 zł.

Realizacja projektu ma na celu stworzenie innowacyjnej oferty kultural-
nej dla mieszkańców poprzez przebudowę istniejącego obiektu kultury 
w miejscowości Krobielice wraz z doposażeniem i zagospodarowaniem 
terenu. Zakres rzeczowy zadania zakłada wykonanie kompletnych, wielo-
branżowych robót budowlanych obejmujących pomieszczenia tj: komu-
nikacji, wc, natrysku, świetlicy, kuchni, schowka, pomieszczenia gospo-
darczego, garażu. W ramach operacji wykonane zostaną również izolacje 

 Trwa przebudowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości Śniekozy 
(nr ewid. dz. 142) o długości 107 mb.

 W ramach otrzymanej promesy z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, Gmina Klimontów realizuje zada-
nie pn. „Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budyn-
ku byłej szkoły podstawowej na mieszkania chronione i lokale socjal-
ne w Olbierzowicach”. Zadanie obejmuje przebudowę budynku byłej 
szkoły podstawowej na mieszkania chronione i lokale socjalne, przez 
dostosowanie budynku do nowej funkcji użytkowej i bezpieczeństwa 
użytkowania wydzielając nowe pomieszczenia  wraz z robotami dodat-
kowymi tj. w zakresie burzenia i rozbiórki, izolacji przeciwwilgociowej 
ścian fundamentowych, robót murowych, dachu konstrukcji i pokry-
cia, podłoża i posadzki, tynki i okładziny, stolarka okienna i drzwiowa 
zewnętrzna i wewnętrzna, malowanie, elewacja, instalacje: wod-kan, 
c.o., gaz, kotłownie, instalacja elektryczna, odgromowa, wentylacja, 
przyłącz: wody, kanalizacji, gazu, ogrodzenie zbiorników, wiata śmiet-
nikowa, oświetlenie, utwardzenie terenu-droga, miejsca postojowe, 
chodniki, podjazd, opaska, ogrodzenie, instalacja fotowoltaiczna. 

Powstanie 13 lokali mieszkalnych o pow. od 25,12 m2 do 53,5 m2, tj. 
mieszkanie 2-pokojowe + kuchnia i  łazienka (12 szt.), 3-pokojowe + 
kuchnia i łazienka (1 szt.). 

Wartość inwestycji: 4 285 999,44 zł, kwota promesy: 3 643 099,52 zł – 
przewidywany termin zakończenia inwestycji to koniec 2024 r. 

cieplne i  przeciwdź-
więkowe z  wełny mi-
neralnej, docieplenie 
ścian, pokrycie dachu 
blachą, wykonanie in-
stalacji odgromowej, 
zagospodarowanie 
terenu poprzez poło-
żenie kostki brukowej, 
wykonanie ogrodze-
nia z siatki panelowej, 
zakup wyposażenia oraz montaż pompy ciepła i paneli fotowoltaicznych, 
które zapewnią pokrycie minimum 50% zapotrzebowania na energię 
elektryczną dla modernizowanego budynku. 

 Trwa remont ul. Sandomierskiej w Klimonto-
wie – odc. 272 mb od skrzyżowania z drogą kra-
jową nr 9 do skrzyżowania z drogą wojewódzką.

 Punkt znajduje się w budynku Urzędu Miasta 
i Gminy Klimontów, czynny jest w godzinach pracy 

urzędu od poniedziałku do piątku.
W punkcie można uzyskać informacje dotyczące 

merytorycznych i technicznych możliwości 
skorzystania z programu. Za pośrednictwem punktu 

konsultacyjno-informacyjnego można zarówno 
złożyć jak i rozliczyć wniosek, a także uzyskać 

informacje o poziomie i rodzaju dofinansowania.



GŁOS4

Rok 1912 jest oficjalnie uznawany za rok powstania Ochotniczej 
Straży Pożarnej w  Klimontowie. Z  dokumentów archiwalnych 
dowiadujemy się, że jednostka istniała już kilka lat wcześniej. 
W  okresie międzywojennym, 8 września 1929 r., miało miejsce 
otwarcie budynku remizy OSP Klimontów przy ul. Krakowskiej. 
Otwarcia dokonał ówczesny Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 
Ignacy Mościcki.

„BOGU NA CHWAŁĘ, LUDZIOM NA RATUNEK”

W niedzielę 8 października br. odbyły się uroczystości poświęco-
ne 110. rocznicy powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Klimon-
towie. Obchody rozpoczęły się zbiórką pododdziałów na placu 
przed kościołem pw. św. Józefa, a następnie mszą świętą w intencji 
strażaków pod przewodnictwem ks. Henryka Hendzla.

Po mszy świętej druhowie i zaproszeni goście przemaszerowali na 
plac przy remizie, gdzie odbył się uroczysty apel, który rozpoczął się 
od odśpiewania hymnu państwowego i podniesienia flagi państwo-
wej na masz.

Z  okazji jubileuszu zasłużonym druhom wręczono medale i  od-
znaczenia: Złotym Medalem za zasługi dla pożarnictwa odznacze-
ni zostali dh Jan Kapusta – Prezes OSP Klimontów, pełniący funkcję 
Komendanta Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Klimontowie oraz dh Bo-
gusław Pawlik – Prezes OSP Goźlice, pełniący funkcję Zastępcy Ko-
mendanta Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Klimontowie.

Wręczono także Brązowe Medale za zasługi dla pożarnictwa, Od-
znaki Za Wysługę Lat w Ochotniczej Straży Pożarnej oraz złote, srebr-
ne i brązowe Odznaki Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej.

W trakcie uroczystości wmurowano również kamień węgielny pod 
budowę nowego garażu dla OSP Klimontów. Kamień pochodził z pola Bi-
twy pod Konarami, stoczonej wiosną 1915 r.,  a poświęcił  go przed wmu-
rowaniem dziekan dekanatu klimontowskiego, ks. Henryk Hendzel. 
Środki na budowę garażu pochodziły z  dotacji rządowej „Polski Ład” 
przekazanej dla Gminy Klimontów na realizację zadania pod nazwą: 
„Rozbudowa garażu remizy OSP w  Klimontowie”. W  dowód uznania 
Ochotnicza Straż Pożarna wręczyła pamiątkowe statuetki Jubileuszu 
110 lecia OSP Klimontów.

Następnie głos zabrali przybyli goście. Odczytano również listy 
gratulacyjne od premiera Mateusza Morawieckiego, wicepremiera 
Jarosława Kaczyńskiego oraz ministra Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji Mariusza Kamińskiego.

Jubileuszowe uroczystości zwieńczyła defilada z  udziałem 
pocztów sztandarowych, strażaków oraz pododdziałów zmotory-
zowanych.

W wydarzeniu uczestniczyli licznie przedstawiciele parlamentu, 
władz państwowych i  samorządowych. W  uroczystościach udział 
brali m.in. parlamentarzyści: Jarosław Rusiecki, Agata Wojtyszek 
i Marek Kwitek, Wiceminister Infrastruktury Grzegorz Witkowski, 
Wicewojewoda Świętokrzyski Rafał Nowak, członek Zarządu Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego Marek Jońca, starosta sandomierski 
Marcin Piwnik, zastępca Starosty Sandomierskiego Paweł Niedź-
wiedź, radny Rady Powiatu Adam Przybylski, zastępca Świętokrzy-
skiego Komendanta Wojewódzkiego PSP st. bryg. Grzegorz Rajca, 
Komendant Powiatowy PSP w Sandomierzu mł. bryg. Piotr Krytu-
sa, wiceprezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych Jakub Grosz-
kowski, zastępca dyrektora Agencji Restrukturyzacji i Moderniza-
cji Rolnictwa w  Kielcach Anna Paluch, Burmistrz Miasta i  Gminy 
Klimontów Marek Goździewski, Zastępca Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Klimontów Edward Przytuła, Skarbnik Gminy Klimontów Anna 
Sobolewska, radni Gminy Klimontów, proboszcz parafii Klimontów 
ks. Henryk Hendzel, Prezes Fundacji PKO Banku Polskiego Alek-
sandra Mazur, członek Zarządu Głównego ZOSP RP dh Bolesław 
Gradziński, Prezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Sandomierzu 
dh Szymon Kołacz, a także Dominik Sala – przedstawiciel firmy 
Bocar, Anna i Przemysław Różalscy – właściciele firmy Strefa-Tech. 
Obecna była rodzina Klemensa Jerki – kapitana pożarnictwa, in-
struktora pożarnictwa w Sandomierzu przed wojną i w trakcie oku-
pacji niemieckiej. 

Nie zabrakło również mieszkańców gminy Klimontów.

Po II wojnie światowej w jednostce następuje postęp motoryzacyjny, 
a  strażacy zakupują w  1949 roku pierwszy samochód dla OSP 
Klimontów. Obecny budynek remizy został wybudowany w  latach 
siedemdziesiątych.

W  1995 r. klimontowska jednostka OSP jako jedna z  pierwszych na 
terenie ówczesnego województwa tarnobrzeskiego zostaje włączona do 
struktur nowopowstałego Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.
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„Musicie być silni miłością, która wszystko znosi, wszystkiemu wie-
rzy, wszystko przetrzyma, tą miłością, która nigdy nie zawiedzie.”

Jan Paweł II
Pół wieku temu powiedzieli sobie sakramentalne „tak”, a dziś świę-

tują jubileusz wspólnego życia razem. 15 par zamieszkujących na tere-
nie gminy Klimontów świętowało jubileusz 50-lecia pożycia małżeń-
skiego. Uroczystą mszą świętą pod przewodnictwem księdza Henryka 
Hendzla, która odbyła się w niedzielę, 26 listopada br. w kościele pa-
rafialnym pod wezwaniem św. Józefa w  Klimontowie, rozpoczął się 
Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego par z  terenu gminy Klimon-
tów. Część oficjalną uroczystości poprowadził kierownik Urzędu Sta-
nu Cywilnego Adam Przybylski, który przywitał przybyłych Dostoj-
nych Jubilatów oraz przybyłych gości: członka Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego Marka Jońcę, sekretarza Zarządu Powiatu Sando-
mierskiego Andrzeja Swajdę, komendanta Miejsko-Gminnego ZSOP 
RP w Klimontowie Jana Kapustę – reprezentującego poseł Agatę Woj-
tyszek, burmistrza Miasta i Gminy Klimontów Marka Goździewskiego, 
przewodniczącego Rady Miejskiej w Klimontowie Roberta Orłowskie-
go wraz z radnymi Rady Miejskiej w Klimontowie, ks. proboszcza Hen-
ryka Hendzla. Medale w imieniu Prezydenta RP, dyplomy i kwiaty wrę-
czał każdej parze burmistrz Klimontowa wraz z zaproszonymi gośćmi.

ZŁOTE GODY TO ROCZNICA NIEZWYKŁA

Odznaczeni zostali Państwo: 
Natalia i Jan Batorscy
Wanda i Marian Budziłłowie
Dorota i Jan Dziorkowie
Joanna i Stanisław Kmieciowie
Cecylia i Kazimierz Mikusowie
Nina i Stanisław Rębaczowie
Urszula i Krzysztof Sędrowiczowie

Krystyna i Piotr Słowikowie
Krystyna i Adam Słowińscy
Ewa i Zdzisław Sołwiccy
Maria i Zdzisław Szemrajowie
Halina i Wiesław Sztabowie
Barbara i Jerzy Śledziowie
Maria i Kaźmierz Rolkowie
Wiesława i Sławomir Charszlakowie

Po oficjalnej części uroczystości, dekoracji medalami i  wręczeniu 
kwiatów oraz upominków odśpiewano tradycyjne „Sto lat” wznosząc 
toast symboliczną lampką szampana. Uroczystość uświetniona została 
występami artystki ze Studia Piosenki przy Miejsko–Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Klimontowie oraz Kapeli Klimontowskiej, która porwała 
kilka par do tańca.

Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” to jedyne odznacze-
nie rangi państwowej nadawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej, które otrzymać można wyłącznie we dwoje – nagroda za wy-
trwałość w miłości i wierności złożonej 50 lat temu przysiędze.

Drodzy Jubilaci! Pragniemy złożyć Państwu z  serca płynące gratu-
lacje i  życzenia. Życzymy Wam, Drodzy Jubilaci wielu wspólnych lat 
w zdrowiu i pomyślności. Życzymy spokoju i życzliwości ludzkiej, a tak-
że tego byście doczekali wspólnie kolejnych pięknych jubileuszy.



GŁOS6

W hali sportowej w Klimontowie odbyła się 14. listopada III Święto-
krzyska Olimpiada Przedszkolaka. Do rywalizowały przystąpiły repre-
zentacje przedszkoli z gmin powiatu sandomierskiego. W rywalizacji 
udział wzięły dzieci z przedszkoli z miejscowości Wilczyce, Klimontów, 
Chobrzany, Sandomierz, Sulisławice, Koprzywnica, Czyżów Szlachecki, 
Obrazów oraz Dwikozy.

Wydarzenie rozpoczęło się od wprowadzenia ognia olimpijskiego na 
salę oraz od ślubowania uczestników. Podczas rywalizacji drużyn to-
warzyszyły oraz dopingowały władze samorządowe, dyrektorzy placó-
wek, rodzice, nauczyciele i opiekunowie. Młodzi sportowcy rywalizowali 
w czterech konkurencjach tj. bieg, bieg z przeszkodami, rzut woreczkami 
do hula-hop oraz skok w dal, a nad zmaganiami każdej drużyny czuwa-
li sędziowie. Przedszkolaki z wielkim zaangażowaniem brały udział we 
wszystkich konkurencjach, które były oczywiście punktowane, a o koń-
cowej kolejności zespołów decydowała suma punktów.

O najwyższym stopniu podium zadecydowała dogrywka ponieważ 
dwie najlepsze drużyny zdobyły jednakową liczbę punktów. Puchar 
za zajecie I miejsca otrzymały przedszkolaki z Przedszkola w Chobrza-
nach, II miejsce zdobyło Przedszkole z Klimontowa a III miejsce przed-
szkolaki z Sandomierza.

Burmistrz Miasta i Gminy Klimontów zapewnił uczestnikom poczę-
stunek, a najlepszym drużynom nagrody. O puchary i medale zadbało 
Starostwo Powiatowe.

Świętokrzyska Olimpiada Przedszkolaka jest przedsięwzięciem re-
alizowanym przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty. Celem wyda-
rzenia jest propagowanie zdrowego stylu życia, rozwijanie sprawności 
fizycznej, a także umiejętności współpracy w zespole oraz przestrze-
ganie zdrowej rywalizacji sportowej. Sportowe konkurencje dały wiele 
radości dzieciom, które z wielkim zaangażowaniem brały udział w ry-
walizacjach, pamiętając o  tym, że najważniejsza jest dobra zabawa. 
Tak, naprawdę zwycięzcami są wszyscy bo przecież sport to zdrowie.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów. Składamy serdecznie podziękowania dla dyrekcji oraz pra-
cowników Żłobka i  Przedszkola w  Klimontowie „Kraina Malucha” za 
tak wspaniałą organizację wydarzenia.

OLIMPIADA PRZEDSZKOLAKA

Rosamond
Koleżance

Renacie Kwiecińskiej

Zaduszki
Piękny pomnik, barwne kwiaty

Dla prawnuczki Renaty-
Piotr Kwieciński ufundował
I nieźle się wykosztował!

Krzyż z piaskowca barokowy,
Płacze w Dzień Listopadowy.
Prochy Bliskich spoczywają,
Modlitwy się domagają…

Pamięć miłością spowita,
Tęsknota za serce chwyta.
Dusze do nieba wzleciały,
Stary cmentarz pożegnały.

Żal i smutek zostawiły,
Lipy złotem się pokryły.
Listopad mgłą otulony,

Dzień Zaduszny zamyślony.
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A man who does not know 
a foreign language is ignorant of his own...

Johann Goethe (1749-1832)

Pierwszego dnia Anna Kubik wraz ze swo-
imi uczniami z  klas piątych zorganizowała 
paradę na głównym korytarzu szkoły. Dwaj 
dumni, londyńscy gwardziści – w tych rolach 
Jakub Pawlik oraz Mikołaj Połeć –  przecha-
dzali się z  fotobudką po korytarzu. Towarzy-
szyły im koleżanki: Michalina Kaniewska, 
Paulina Lipiec oraz Aleksandra Mucha. Każ-
dy zastanawiał się, co takiego przygotowali… 
Otóż dorośli, odwiedzający i pracujący w na-
szej szkole, oraz uczniowie klas czwartych 
i  piątych ze skupieniem rozwiązywali zada-
nia. Nagrodą za poprawne odpowiedzi była 
możliwość zrobienia sobie zdjęcia z naszymi 
londyńskimi żołnierzami, trzymającymi foto-
budkę. Nie było końca radości i pozytywnym 

EUROPEJSKI DZIEŃ JĘZYKÓW

Już od 20 lat Europejski Dzień Języków ob-
chodzony jest 26 września. Celem tego świę-
ta jest promocja różnorodności językowej 
i  kulturowej, która stanowi narzędzie, dzię-
ki któremu możliwe jest osiągnięcie większe-
go wzajemnego zrozumienia pomiędzy po-
szczególnymi nacjami. 

W  Publicznej Szkole Podstawowej  im. Je-
rzego Ossolińskiego w Klimontowie także ob-
chodzimy to święto. W tym roku nauczyciele 
języka angielskiego zdecydowali, że obcho-
dy dnia języków obcych będą trwały dwa dni.

emocjom, które wszystkim towarzyszyły w tym 
dniu.

Drugi dzień języków obcych przygotowała 
Edyta Mazur. W szkole, w sali językowej odbył 
się mini quiz na temat krajów anglojęzycznych. 
Dzieci bardzo chętnie rozwiązywały zadania. 
Z każdej grupy wytypowano trzech najbardziej 
aktywnych uczniów, którzy otrzymali nagrody. 
Po skończonym teście wszyscy częstowali się 
słodkościami. 

Zapraszamy do obejrzenia pełnej  relacji  
z  wyżej wymienionego dnia w  formie zdjęć, 
które znajdują się na stronie internetowej na-
szej szkoły – oto link: http://pspklimontow.
pl/2020/europejski-dzien-jezykow/

Warto uczyć się języków obcych!
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W  piątkowe popołudnie 20 październi-
ka w  Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Klimontowie odbyło się spotkanie autorskie 
Anny Piątkowskiej oraz promocja jej tomiku 
wierszy „Trzy odsłony”.

Autorka od zawsze związana z  Klimonto-
wem, tu się urodziła i mieszka. Studiowała fi-
lologię polską na Uniwersytecie Śląskim filia 
w Cieszynie, a na Uniwersytecie Jagiellońskim 
w  Krakowie ukończyła studia magisterskie. 
Wróciła do Klimontowa, gdzie podjęła pra-
cę nauczycielki języka polskiego w tutejszym 
Liceum Ogólnokształcącym. Przepracowała 
w nim 32 lata, ucząc i wychowując całe poko-
lenia młodzieży. Pragnienie pisania towarzy-
szyło jej od zawsze. Pierwsze próby podję-
ła w  2007 roku zamieszczając swoje utwory 
w  Głosie Klimontowa, Tygodniku Diecezjal-
nym Ośrodka Duszpasterskiego Polonii w USA 
i Biuletynach Polonijnych. W marcu 2019 roku 
ukazał się jej pierwszy tomik wierszy – „Scho-
wane w  wersach”, który jest sentymentalną 
podróżą w  przeszłość. Autorka podejmuje 
w nim tematy rodziny, przyjaciół, domu, wiary 
oraz umiłowania do Małej Ojczyzny.

Prezentowany na spotkaniu zbiór wierszy 
„Trzy odsłony” ukazał się w sierpniu tego roku. 
Znajdują się w nim najnowsze wiersze autorki, 
eseje wnuka – Jack’a Franciszka oraz spisane 
wspomnienia Zofii Przybylskiej – mamy au-
torki. I tak też, podzielone na trzy części było 
spotkanie. W pierwszej pani Anna opowiadała 
o swojej twórczości, rodzinie i okolicznościach 
w  których powstawały utwory. Środkowa 
część poświęcona została wierszom i esejom. 
Czytali je przyjaciele, rodzina i członkinie Dys-
kusyjnego Klubu Książki. Spotkanie umilały 
nastrojowe piosenki przygotowane przez Ju-
lię Ciach. W  trzeciej części Anna Piątkowska 
zaprezentowała wspomnienia swojej mamy, 
która w tym roku obchodzi 102 urodziny. 

Na zakończenie autorka obdarowywała 
przybyłych swoją książką z autografem. Miło-
śnicy książki i poezji podziękowali jej gromki-
mi brawami i  kwiatami od burmistrza Miasta 
i  Gminy Klimontów Marka Goździewskiego 
oraz pracowników Miejsko-Gminnej Bibliote-
ki Publicznej w Klimontowie.

SPOTKANIE AUTORSKIE 
Z ANNĄ PIĄTKOWSKĄ
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Pod koniec listopada – a data została ustalona przed Miko-
łajkami, z tego powodu, że tylko grzeczne osoby mają szansę 
na otrzymanie wymarzonego prezentu od Mikołaja – w PSP w 
Klimontowie przy ulicy Szkolnej odbył się Dzień Superboha-
tera. Superbohater – w tej roli wystąpił Damian Śledź – prze-
chadzał się korytarzem szkoły i razem ze swoimi pomocnikami 
trzymającymi transparenty ze zwrotami grzecznościowymi, 
poszukiwał osób, które miały bardzo trudne zadanie: odczy-
tanie trzech wybranych zwrotów grzecznościowych w języ-
ku angielskim i przetłumaczenie ich na język polski. Co wię-
cej, w tle śpiewał radosny chór melodyjną piosenkę Hello, how 
are you, na gitarze przygrywał Jakub Pawlik a na perkusji Ja-
kub Kasperski. Ileż było radości... Usłyszeliśmy nawet, że miło 
jest rozpocząć dzień od takiej wesołej muzyki i uśmiechnię-
tych dzieci. 

Do akcji włączyły się też dzieci z przedszkola. Miło nam było 
dla nich śpiewać, a przy okazji nauczyć ich kilku potrzebnych 
zwrotów. Dostaliśmy brawa od naszych małych kolegów. 

Anna Kubik – opiekunka akcji – serdecznie dziękuje 
uczniom za trud, którego owoce mogli obserwować odwie-
dzający szkołę. Mamy nadzieję, że od dziś zwroty grzecz-
nościowe będą używane przez naszych uczniów nie tylko 
w czasie świątecznym – gdy każdy jest miły ze względu na 
Mikołaja, który wszystko obserwuje – ale przez całe życie. 

Bo słowo dziękuję czy przepraszam zmienia nasze wypo-
wiedzi na magiczne. Także, nie bójmy się używać pięknych 
słów, tak jak nasz Superbohater. 

Starajmy się, aby być Superbohaterami każdego dnia.

THE DAY OF SUPERHERO – DZIEŃ SUPERBOHATERA
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Społeczeństwo Ziemi Klimontowskiej upa-
miętniło 11 listopada odzyskanie wolności 
w 1918 r. po 123 latach zaborów. 

Obchody 105 rocznicy odzyskania niepod-
ległości przez Polskę rozpoczęły się od uro-
czystej mszy św. w intencji Ojczyzny w koście-
le p.w. św. Józefa, którą odprawił ks. kanonik 
Henryk Hendzel, proboszcz klimontowskiej 
parafii. W nabożeństwie uczestniczyły poczty 
sztandarowe m.in. ze szkół, straży pożarnych. 

Po mszy św. uczestnicy przemaszerowa-
li pod pomniki Powstańców Styczniowych, 
płk. Antoniego Wiktorowskiego i Walczących 
o Wolność w latach 1939-1945, gdzie delega-
cje m.in. władz gminnych, szkół, sportowców, 
partii politycznych złożyły wiązanki kwiatów 
i wieńce. 

Po okolicznościowym występie przygo-
towanym przez uczniów Zespołu Placówek 
Oświatowych w Klimontowie, który odbył się 
w  Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w  Kli-
montowie uczestnicy obchodów udali się na 
cmentarz Legionistów Józefa Piłsudskiego 
w  Górach Pęchowskich. Modlitwę w  inten-
cji poległych w walkach o niepodległość Pol-
ski poprowadził ks. kanonik Henryk Hendzel. 
Po odśpiewaniu Hymnu Państwowego i przy-
witaniu przybyłych gości głos zabrał Edward 
Przytuła – Zastępca Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Klimontów:

„…Wolność nie jest dana nam raz na zawsze. 
Trzeba o  nią dbać i  ją pielęgnować. Dziś, żyjąc 
w  wolnej Polsce, mamy obowiązek pamiętać 
o  tych, którzy poświęcili swoje życie dla naszej 

105 ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI
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105 ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI
wolności. Mamy obowiązek budować silne i nie-
podległe państwo, w którym każdy będzie mógł 
czuć się bezpiecznie i  szczęśliwie. Mamy wiel-
ką odpowiedzialność za to, aby wolność, którą 
odzyskaliśmy w 1918 roku, była trwała. Musimy 
dbać o nasze dziedzictwo narodowe, pielęgno-
wać polską kulturę i tradycję. Musimy być dum-
ni z tego, że jesteśmy Polakami. Musimy być pa-
triotami. Gmina Klimontów to gmina z  wielką 
historią i  bogatymi tradycjami patriotycznymi, 
które musimy pielęgnować…”

Następnie radny Rady Miejskiej Mirosław 
Kwapiński złożył na cmentarzu legionistów 
w Górach Pęchowskich Ogień Niepodległości 
przekazany przez Eligiusza Hajca – potomka 
legionisty, który walczył w bitwie pod Kona-
rami, a zginął w bitwie pod Kostiuchnówką na 
Wołyniu. Ogień Niepodległości przekazali har-
cerze z Hufca Zamość, którzy co roku przywo-
żą go do Polski podczas rajdu rowerowego 
i składają pod Grobem Nieznanego Żołnierza 
w  Warszawie podczas Centralnych Obcho-
dów Święta Niepodległości 11 Listopada.

Po przemówieniu licznie przybyłe dele-
gacje przy dźwiękach werbla złożyły wieńce 
i wiązanki kwiatów pod pomnikiem Legioni-
stów Józefa Piłsudskiego poległych w Bitwie 
pod Konarami.

Uroczystość zakończyła się koncertem pie-
śni legionowych w  wykonaniu zespołu Wia-
rus. Po zakończeniu części oficjalnej obcho-
dów Narodowego Święta Niepodległości 
wszyscy zebrani mogli się poczęstować gorą-
ca grochówką.
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W Olbierzowicach 21 października upamiętniono 160. rocznicę bitwy 
pod Jurkowicami. Dzień wcześniej o godzinie 1830 władze samorządowe 
Miasta i Gminy Klimontów złożyły wiązanki kwiatów i zapalili znicze przy 
Pomniku Powstańców Styczniowych w Klimontowie.

Uroczyste obchody rozpoczęły się przed mogiłą Powstańców Stycz-
niowych na cmentarzu w Olbierzowicach, gdzie spoczywa 52 powstań-
ców. Modlitwę w intencji poległych poprowadził proboszcz miejscowej 
parafii ks. Zbigniew Kuras. Honorową salwę ku czci poległych oddali 
członkowie grupy rekonstrukcyjnej Żuławi Śmierci. O godz. 1500 w koście-
le pw. św. Wawrzyńca w Olbierzowicach odbyła się msza święta pod prze-
wodnictwem biskupa sandomierskiego Krzysztofa Nitkiewicza w  in-
tencji Ojczyzny i poległych 160 lat temu powstańców. Następnie przed 
Pomnikiem Powstańców Styczniowych 1863 roku w Olbierzowicach roz-
poczęto uroczystość patriotyczną z pełnym ceremoniałem wojskowym 
z  udziałem władz wojewódzkich, lokalnych oraz kompani honorowej 
z 25. Brygady Kawalerii Powietrznej imienia księcia Józefa Poniatowskie-
go z Tomaszowa Mazowieckiego i Orkiestry Wojskowej z Krakowa.

Wydarzenie patriotyczno-religijne pod nazwą „Ku pamięci – Powstanie 
Styczniowe 1863-1864” zakończyło się w Zespole Placówek Oświatowych 
w Jurkowicach, gdzie odbył się koncert patriotyczny Reprezentacyjnego 
Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego z Warszawy.

W  uroczystościach w  rocznicę tragicznej bitwy uczestniczyli miesz-
kańcy, Wojsko Polskie, rekonstruktorzy w  strojach z  epoki i  delegacje 
Ochotniczych Straży Pożarnych z  pocztami sztandarowymi, delegacje 
władz samorządowych: m.in. starosta staszowski Józef Żółciak, bur-
mistrz Miasta i  Gminy Klimontów Marek Goździewski, przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Robert Orłowski wraz z radnymi Rady Miejskiej w Kli-
montowie, przewodnicząca Rady Gminy Bogoria Jolanta Wyrzykowska. 
Głównym organizatorem był Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii im. 
13. Pułku Ułanów Wileńskich, przy współpracy z Urzędem Miasta i Gminy 
Klimontów, Urzędem Gminy w Bogorii, parafią pw. św. Wawrzyńca w Ol-
bierzowicach oraz Zespołem Placówek Oświatowych w  Jurkowicach. 
Uroczystości objęte były honorowym patronatem Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej Andrzej Dudy.

Bitwa pod Jurkowicami była jedną z 1200 bitew, jakie przeprowadzo-
no w okresie tego najdłuższego powstania, jakim było Powstanie Stycz-
niowe. Był to jeden z najkrwawszych bojów powstania styczniowego na 
naszym terenie. Oddział powstańczy pod dowództwem kapitana Augu-
sta Rosnera ps. Gustaw Róża przemieszczając się z Rybnicy w kierunku 
Konar, wpadł w zasadzkę przygotowaną przez Rosjan we wsi Jurkowice. 
Pomimo heroicznej obrony i zajęcia w krwawym boju na bagnety stra-
tegicznych budynków we wsi obrona powstańcza załamała się. W wyni-
ku wyczerpania amunicji Powstańcy zostali otoczeni i pobici. Część po-
wstańców zginęła spalona żywcem w dworskiej owczarni. W bitwie tej 
zginęło 52 powstańców. Ciała poległych zwożono furmankami na pobli-
skie cmentarze – w Klimontowie i Olbierzowicach.

160  ROCZNICA  BITWY  POD  JURKOWICAMI

fot. Mikołaj foch
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160  ROCZNICA  BITWY  POD  JURKOWICAMI

Motto:
„Proście wy Boga o takie mogiły, 
Które łez nie chcą, ni skarg, ni żałości,
Lecz dają sercom moc czynu, zdrój siły,
I dar miłości”
Zapalmy Płomień Pamięci – tymi pięknymi, wzruszającymi słowami Marii Konop-

nickiej, wspominam zmarłego w  lipcu br. księdza infułata Adama Nowaka, wielce 
dostojnego Kapłana i szlachetnego Człowieka.

Jego ogromne zasługi dla naszych pięknych, zabytkowych kościołów wzniesionych 
w stylu włoskim przez sławetny ród Ossolińskich, a wyposażonych w piękne konfesjo-
nały, ołtarze i obrazy przez Halka–Ledóchowskich, wszyscy znamy i pamiętamy. 

Właściwie mottem naszej wybitnej poetki Marii Konopnickiej, spoczywającej na 
Cmentarzu Łyczakowskim we Lwowie, mógłbym zakończyć serdeczne wspomnie-
nie o księdzu Adamie, zasłużonym proboszczu i dziekanie dekanatu klimontowskie-
go. 

Smutek i żal chwyta mnie za serce, gdy z miłością patrzę na historyczną już pięk-
ną fotografię, na której widnieje postać ks. Adama w tle wznoszącego się Klasztoru 
OO Dominikanów w Klimontowie.

Alegoria i piękno neobarokowych pomników z XIX w. wyciska mi z oczu łzy na 
wspomnienie o wielce szlachetnym i zacnym Kapłanie.

Stare lipy pokryły się złotem i perłami srebrzystej rosy opadłej z jesienną mgłą 
na barwne i tkliwe chryzantemy otulające groby naszych bliskich. 

Z wielu tak pięknych, wiekowych lip, jeszcze tylko kilka pozostało, żeby z powie-
wem jesiennego wiatru objąć mogiły naszych Dziadów, Rodziców, Księży, Pedago-
gów, Krewnych i Przyjaciół oraz Bohaterów, którzy polegli za Ojczyznę.

W te listopadowe, tajemnicze dni, spowite tęsknotą i miłością ofiarujmy najpięk-
niejszą, różańcową modlitwę w intencji Księdza Infułata Adama Nowaka.

Zapalmy Płomień Pamięci!              StaniSław SaS tarnawSki  
                            fot. Władysław Mądry 

WSPOMNIENIE KS. ADAMA NOWAKA
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Rosamond

MADONNA Z AMERYKI
Matka Boska cudowna, nieziemska,
Nad Stajenką Gwiazda Betlejemska.

Królowa Świata w niebiańskiej sukience,
Z berłem w dłoni i Dzieciątkiem na ręce.

Katarzyna siostra mojej Matki, 
Na Wigilię przysłała opłatki.

I życzenia z dalekiej Ameryki-
Miłość do poezji i pięknej muzyki:

Szopena, Moniuszki i Paderewskiego,
Sławetnego pianisty i patrioty wielkiego.

Poezja Mickiewicza, Norwida, Słowackiego,
To kultura i duma narodu polskiego.

Matka Boska z Aniołami-
W niebie modli się za nami.

Do serca Ją przytulimy,
Na Pasterkę pośpieszymy…

Jezusowi pokłon damy,
Bóg się rodzi zaśpiewamy!

Zaśpiewajmy pieśń prastarą-
Bogurodzicę z nadzieją i wiarą!

serdecznie zaprasza wszystkich chętnych

na zajęcia rękodzielnicze,

które odbywać się będą
w poniedziałki
w godzinach:

od 12:30 do 14:30
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POLICJA      997 lub 112
Komisariat Policji   15 833-43-63
Dyżurny w Sandomierzu   15 832-22-71

STRAŻ POŻARNA    998 lub 112
PSP w Sandomierzu      15 832-50-55

POGOTOWIE RATUNKOWE  999 lub 112
Ośr. Zdrowia w Klimontowie      15 866-17-60
Ośr. Zdrowia w Goźlicach       15 866-15-03
Gabinet w Klimontowie         15 866-12-85
p. Ewa Baran–Mrozowska      15 866-16-41
p. Dariusz Kwapiński        15 866-12-33
p. Bronisław Toś           15 866-14-31

Pogotowie Gazowe       992
Rejon Eksploatacji 
Sieci Gazowej w Sandomierzu        15 832-29-16

Pogotowie Energetyczne     991
posterunek Klimontów       15 866-13-99

ZGKiM Klimontów        15 866-11-68

Apteki
ul. Sandomierska           15 866-10-17
ul. Krakowska             15 866-19-10
ul. Sandomierska  15 866-10-99
ul. Osiecka   15 300-04-97

EKOLOGICZNY ZWIĄZEK GMIN DORZECZA
KOPRZYWIANKI       15 866-13-98

PARAFIA RZYMSKO–KATOLICKA
15 866-15-38

TELEFONY

GŁOS
KLIMONTOWA

URZĄD MIASTA i GMINY 
KLIMONTÓW 

ul. dr Zysmana 1
27-640 Klimontów

tel.: 15 866-10-06,  15 866-11-00
fax: 15 866-18-47 
klimontow.pl

GODZINY PRZYJĘĆ INTERESANTÓW:
poniedziałek–piątek od 730 do 1530

BURMISTRZ PRZYJMUJE INTERESANTÓW
we wtorki od 900 do 1400

WYDAWCA: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, 27-640 Klimontów, 
ul. Krakowska 1; tel. 601-760-862.

ADRES REDAKCJI: Urząd Miasta i Gminy, 27-640 Klimontów, 
ul. dr Zysmana 1.      Kontakt mailowy: d.potocka@klimontow.pl

REDAGUJE ZESPÓŁ: Danuta Potocka, Sylwia Nowak, Angelika Zieja. 
Zdjęcia – Krzysztof Sajecki.          Skład i opr. techniczne – Leszek Leżoń.

DRUK: Drukarnia Nadwiślańska Plus, 39-400 Tarnobrzeg, ul. 1 Maja 4a.
 telefony: 15 823 5542, 880 202 326, 609 379 001

e-mail: drukarnia@dnplus.pl     www.dnplus.pl

ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH
w Klimontowie  15 866-10-18, 15 866-12-84

15 866-13-29

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE
w Klimontowie            15 866-10-28

MIEJSKO-GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
w Klimontowie  505-411-738

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK KULTURY   
w Klimontowie   601-760-862

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ  15 866-17-74
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Uczniowie klas sportowych Zespołu Placówek Oświatowych w Klimontowie w składzie : Niko-
la Krasowska i Agata Wójtowicz (klasa Vb) oraz Wiktor Ochedurski i Hubert Kubik (klasa IVa) 
wzięli udział w Finale Wojewódzkim Turnieju Gry w piłce nożnej 1x1, który odbył się 2 paździer-
nika na boisku Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach. W turnieju mogli wziąć udział po wygra-
nych eliminacjach powiatowych które odbyły się w Staszowie.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Udany był debiut  dziewcząt Klimontowianka Girls na Turnieju API CUP, jaki odbył się 18-21 
października w Zakopanem. Był to ich pierwszy turniej, który rozegrały w grze 9x9. Nasza dru-
żyna grała w składzie: Gabrysia Bekas, Amelka Mucha, Nikola Krasowska, Agata Wójtowicz, 
Blanka Czernek, Zuzia Stylska, Julka Ciba, Zosia Wilk, Wiktoria Hajduk, Wiktoria Kobryn, 
Lena Kwasek, Maja Konecka, Natalia Lipiec, Kornelka Moskal, Gosia Sikora, Blanka Stępień, 
Nikola Osuch. Trenerami zespołu są Paweł Saniawa i Krzysztof Dywan. Organizatorem wyjaz-
du był Burmistrz Miasta i Gminy w Klimontowie Marek Goździewski oraz Dyrektor ZPO w Kli-
montowie Elżbieta Czajkowska. 

MIĘDZYNARODOWY 
TURNIEJ API CUP ZAKOPANE

FINAŁ WOJEWÓDZKI 
TURNIEJU GRY 1X1 W KIELCACH
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Uczniowie klas sportowych Zespołu Placówek Oświatowych w Kli-
montowie udali się 29 września na wycieczkę do Parku Trampolin w 
Mielcu oraz kibicowali drużynie Ekstraklasowej z Mielca w meczu Stal 
Mielec - Korona Kielce. 

Uczniowie klas sportowych Zespołu Placówek Oświatowych w Kli-
montowie udali się w ramach lekcji wychowania fizycznego na mecz 
reprezentacji Polski U-18 w piłce nożnej z reprezentacją Słowacji, jaki 
odbył się 13 października w Rzeszowie. 

Jak pamiętamy, mecz zakończył się wynikiem 4:0 dla reprezenta-
cji Polski. Po meczu uczniowie wraz z opiekunami udali się na basen, 
gdzie uczyli się pływać i aktywnie spędzili czas.

WYCIECZKA 
DO PARKU TRAMPOLIN 

I NA MECZ EKSTRAKLASY

WYCIECZKA NA BASEN 
I MECZ 

REPREZENTACJI POLSKI


